
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

ZARZĄDZENIE nr 75/2020 
Rektora Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 4 lipca 2020 r. 
 

w sprawie ustalenia rocznego podstawowego pensum dydaktycznego 

dla nauczycieli akademickich w roku akademickim 2020/2021 
w Uniwersytecie Opolskim  

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 3 Statutu 
Uniwersytetu Opolskiego (tj. Uchwała nr 293/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 18 czerwca 2020 r.), w związku z § 16 ust. 2 Regulaminu Pracy 
Uniwersytetu Opolskiego (załącznik do Zarządzenia nr 38/2019 Rektora 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 11 września 2019 r.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. Ustala się roczne podstawowe pensum dydaktyczne dla nauczycieli akademickich 

w roku akademickim 2020/2021 w Uniwersytecie Opolskim dla: 

1) pracowników badawczo-dydaktycznych zatrudnionych na stanowisku: 

a) profesora – 180 godzin; 

b) profesora uczelni – 210 godzin; 

c) adiunkta – 240 godzin; 

d) asystenta – 240 godzin; 

2) pracowników dydaktycznych zatrudnionych na stanowisku: 

a) profesora uczelni – 300 godzin; 

b) adiunkta – 330 godzin; 

c) asystenta – 360 godzin; 

d) asystenta zatrudnionego w dwóch pierwszych latach pracy – 270 godzin; 

e) starszego wykładowcy oraz wykładowcy – 360 godzin; 

f) lektora oraz instruktora – 540 godzin.   

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
30 czerwca 2020 r. 
 
 

Rektor Uniwersytetu Opolskiego 
 
 

prof. dr hab. Marek Masnyk 
 

 

 


